
  

АДМИНИСТРАЦИЯ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.06.2024 г.                                            г. Аксай                                               № 416 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Аксайского городского 

поселения от 13.04.2022 г. № 384 «Об 

утверждении Положения о порядке 

назначения выплат стимулирующего 

характера руководителям муниципальных 

автономных, бюджетных и казенных 

учреждений Аксайского городского 

поселения» 

 

В целях уточнения порядка системы оплаты труда работников муниципальных 

бюджетных, автономных и казённых учреждений Аксайского городского 

поселения,- 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1.   Внести в постановление Администрации Аксайского городского 

поселения от 13.04.2022 г. № 384 «Об утверждении Положения о порядке 

назначения выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных 

автономных, бюджетных и казенных учреждений Аксайского городского 

поселения» следующие изменения: 

1.1 в приложение №1 «Положение о порядке назначения выплат 

стимулирующего характера руководителям муниципальных автономных, 

бюджетных и казенных учреждений Аксайского городского поселения» раздел 2 

изложить в следующей редакции: 

«2. Условия выплаты стимулирующего характера 
 

2.1. Руководителям учреждений устанавливаются следующие выплаты 

стимулирующего характера: 

- за интенсивность и высокие результаты работы; 

- за качество выполняемых работ; 

- премиальные выплаты по итогам работы. 

Выплаты стимулирующего характера за интенсивность и высокие результаты 

работы и за качество выполняемых работ выплачиваются ежемесячно. 



2.2. Выплаты стимулирующего характера руководителям учреждений 

устанавливаются с учетом выполнения целевых показателей эффективности 

деятельности. 

2.3. Оценку достигнутого результата выполнения показателей и определение 

размера выплат стимулирующего характера руководителям учреждений 

осуществляет комиссия по оценке выполнения показателей эффективности 

деятельности учреждения (далее - комиссия). 

2.4. Установления ежемесячных выплат стимулирующего характера за 

интенсивность и высокие результаты работы и за качество выполняемых работ 

устанавливаются с учетом показателей эффективности деятельности учреждений. 

Руководители учреждений представляют отчет о выполнении показателей 

эффективности деятельности муниципальных учреждений в администрацию 

Аксайского городского поселения (далее - администрация). 

Комиссия на основе оценки отчетов руководителей учреждений об исполнении 

показателей эффективности деятельности учреждений определяет степень 

выполнения показателей за отчетный период, которая оценивается определенной 

суммой баллов. 

1 балл = 1 проценту должностного оклада руководителя муниципального 

учреждения за интенсивность и высокие результаты работы, за качество 

выполняемых работ руководителем учреждения. 

2.5. Премирование руководителей учреждений по итогам работы за квартал и 

по итогам за год производится с учетом выполнения целевых показателей 

эффективности деятельности, личного вклада  

в осуществление основных задач и функций, определенных уставом  

учреждения, а также выполнения обязанностей, предусмотренных трудовым 

договором, в пределах утвержденного фонда оплаты труда. 

2.6. Руководитель учреждения ежеквартально не позднее 10-го числа месяца, 

следующего за отчетным кварталом, и не позднее 10 декабря текущего года, 

направляет достигнутые целевые показатели эффективности деятельности  

учреждения для подтверждения. 

Представление о премировании и отчет по итогам за год направляется  

не позднее 20 декабря текущего года. 

Комиссия на основе оценки отчетных форм руководителей учреждений об 

исполнении показателей эффективности деятельности учреждений и критериев 

оценки эффективности работы их руководителей определяет степень выполнения 

показателей за отчетный период, которая оценивается определенной суммой баллов. 

Размер премии по итогам работы за отчетный период руководителю 

учреждения устанавливается в процентах к должностному окладу, соответствующих 

сумме набранных баллов. 

Размер премии определяется на основе расчета суммы полученных баллов: 

 
№ 

п/п 

Оценка 

эффективности 

деятельности 

начальника, 

баллы 

Размер премии с учетом 

числа 

полученных баллов 

(в процентах от оклада) 

 за квартал 

Размер премии с учетом числа 

полученных баллов 

(в процентах от оклада) 

 за год 

1 100 и более 100% максимальным размером не 

ограничен с учетом наличия 

экономии средств, 

направляемых на оплату труда 



2 99-90 не более 75% не более 90% 

3 89-70 не более 50% не более 60% 

4 69-60 не более 25% не более 40% 

5 59 и менее премия не выплачивается премия не выплачивается 

 

2.7. Отчет должен быть представлен в комиссию на бумажном и электронном 

носителях. Отчет о выполнении показателей эффективности деятельности 

учреждения подписывается руководителем учреждения и скрепляется печатью.  

К отчету прикладываются:  

пояснительная записка о выполнении и (или) невыполнении конкретного 

целевого показателя; 

документы и материалы, подтверждающие выполнение показателей. 

2.8. Выплата премии руководителю учреждения за соответствующий квартал 

и по итогам за год производится на основании распоряжения Администрации 

Аксайского городского поселения с учетом фактически отработанного времени. 

2.9. Премия по итогам работы за отчетный период руководителю учреждения 

не выплачивается в случаях: 

1) нанесения своими действиями (бездействием) прямого материального 

ущерба учреждению; 

2) наложения в отчетном периоде дисциплинарного взыскания  

на руководителю учреждения за неисполнение или ненадлежащее исполнение по 

его вине возложенных на него обязанностей; 

3) нарушения руководителю учреждения трудовой, исполнительской 

дисциплины; 

4) совершения прогула, появления руководителю учреждения  

на работе в состоянии алкогольного, наркотического или токсического опьянения, 

оформленных в установленном порядке; 

5) превышения предельной доли соотношения расходов на оплату труда 

работников административно-управленческого и вспомогательного персонала 

фонда оплаты труда»; 

1.2.  Приложение № 3 к постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования.  

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене 

правовых актов органов местного самоуправления Аксайского района  «Аксайские 

ведомости» и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского 

городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

администрации Аксайского городского по социальным вопросам. 

 

 

 

Глава администрации 

Аксайского городского поселения 

 
 

         Е.Н. Камфарин 

 

 
Постановление вносит 

финансовый отдел  

 



 

 

Приложение №1  

к постановлению администрации 

Аксайского городского поселения 

от  __  _______ 2024 г.  № ____ 

 
«Приложение №3  

  к постановлению администрации 

Аксайского городского поселения 

от 13 апреля 2022 г.  № 384 

 

 

Состав комиссии по оценке выполнения показателей 

эффективности деятельности муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений Аксайского городского поселения  

 

Председатель комиссии: 

 

Заместитель 

председателя комиссии: 
 

заместитель главы администрации Аксайского 

городского поселения по социальным вопросам  

 

заместитель Главы администрации Аксайского 

городского поселения по вопросам ЖКХ 
 

Секретарь: главный специалист сектора экономики и 

муниципального заказ финансового отдела 

администрации Аксайского городского поселения  
 

Члены комиссии: начальник финансового отдела администрации 

Аксайского городского поселения  
 

 начальник общего отдела администрации Аксайского 

городского поселения  
 

 главный бухгалтер - начальник сектора  учета и 

исполнения бюджета финансового отдела 

администрации Аксайского городского поселения». 
 


